ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025
V/v rà soát, triển khai, báo cáo

kết quả giải quyết kiến nghị

sau giám sát

Kính gửi: Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Nông nghiệp và Môi trường, Y tế,

Công Thương, Giáo dục và Đào tạo.

Theo đề nghị của Ban Văn hóa, Xã hội HĐND tỉnh tại Báo cáo số 105/BC-

HĐND ngày 17/10/2025 về đánh giá kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám

sát lĩnh vực văn hóa, xã hội (gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Giao các Sở: Y tế, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch theo chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan rà soát, triển khai thực hiện các nội dung đề nghị của Ban Văn hóa, Xã hội

HĐND tỉnh tại Phụ lục III kèm theo Báo cáo nêu trên, cụ thể như sau:

a) Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn

giáo và các cơ quan, đơn vị, địa phương thường xuyên rà soát, cập nhật các quy

định, hướng dẫn của Trung ương và của tỉnh để kịp thời tham mưu UBND tỉnh

xem xét, chỉ đạo triển khai thực hiện nội dung tại điểm 1.1.

b) Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và

Môi trường, Giáo dục và Đào tạo tiếp tục rà soát, triển khai thực hiện nội dung

tại điểm 2.1; 2.2; 2.3.

c) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện nội dung tại điểm 2.4.

2. Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện; tổng hợp báo cáo Thường trực

HĐND tỉnh, UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 15/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXTPC.VHT.LMC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-11-15T05:51:49+0700

		2025-11-16T17:11:22+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-11-16T20:04:52+0700

		2025-11-16T20:04:44+0700

		2025-11-16T20:04:44+0700

		2025-11-16T20:06:29+0700